על פני הדברים, ענייננו במקרה "פרטי" בו נדרש בית המשפט להכריע בדבר מידתיותו וחוקיותו של סעיף חוק לנסיבותיו הקונקרטיות שבמקרה שלפנינו. ועם זאת, הערעור נוגע בסוגיה שטרם זכתה להתייחסות מהותית בפסיקה. העניין חשוב בייחוד נוכח העובדה שהזכויות המנויות בחוק הביטוח הלאומי (נוסח חדש), תשנ"ה – 1995 (להלן: חוק הביטוח הלאומי) הינן זכויות סוציאליות הרלוונטיות באופן מיוחד לאוכלוסיה מוחלשת. הנגשתן של זכויות אלה, בין בדרך של פרסום ובין בדרך של הענקה אוטומטית, חשובה במיוחד בהתחשב בקהל היעד העיקרי של שירותי הרווחה. הכרעתו של בית הדין הנכבד עשויה להשפיע על האופן בו ייבחנו מקרים דומים רבים בעתיד.

יתר על כן, מחקרים במדינות רבות בעולם מצביעים על כך שהיעדר ידע על קיומן של תוכניות ועל אופן פעולתן מעלה באופן משמעותי את שיעור אי-מיצוי הזכויות, במיוחד בקרב אוכלוסיות מוחלשות.

27. מורכבותו הידועה של **חוק הביטוח הלאומי** (נוסח משולב), תשנ"ה – 1995, רק מחמיר תופעה זו. מן המפורסמות שאפילו עורכי דין שעיסוקם אינו בתחום הביטחון הסוציאלי אינם מכירים את המאפיינים וההתניות הקונקרטיים של הזכויות המעוגנות בו. על כן, אין זה מפתיע לגלות שכאשר חוקרים יידעו משתתפים על זכאותם ועל דרכים לממשה, "חל גידול ניכר בשיעורי המיצוי תוך זמן קצר" (גיוני גל, מיכאל שלו, מימי איזנשטט, "בזכות האוניברסאליות?